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Nasz 
szeroki dom

Minął okres zabaw, ale po skoń
czeniu Wielkiego Postu roępocznie 
się nowy okres zabawowy. Nie od 
rzeczy więc będzie poświęc.ć trochę 
miejsca i czasu naszemu zachowywa
niu się na zabawach.

Gorszy nas, że szlachta spędzała 
ozas na pijatykach. 1 słusznie nas to 
gorszy, bo zabawa to nie kon.eczn.e 
pijatyka.

A dziś poprostu plagą naszego 
miasta stały się zabawy nocne.

Rozumiem citęć rytmiki ruchu, to 
dajc taniec, ale tu nie o to chodzi. Te 
zabawy to przede wszystkim nadu
życie alkoholu. 1 po takiej zabawie 
lepiej nie zbliżać się do tego lokalu, 
gdyż schody, sala, noli, ulica nawet 
jest w najobrzydliwszy sposób zanie
czyszczona.

Luwr za Ludwika XV ze swoimi 
marmurowymi schodami też nie świe
cił czystością i wieczorem niezbyt 
przyjemnie by to zapuszczać się na te 
piękne marmury, ale ileż to było lat 
temu! Czyżbyśmy tkwili, aż tak da
leko w tyle? — Niepodobna!

Zabawy te są przeważnie docho
dem różnych orgamzacyj, ale czyż 
nic innego wy myśleć nie można?

I co dziwniejsze to młodzież, któ
ra z jednej strony garnie się tak gro
madnie do orgamzacyj i nauki, to 
znów z drugiej strony n.e szuka tyl
ko kulturalnej rozrywki. Pod tym 
-względem jest dziwnie niewybredna.

Dobrze by było gdyby z tych wszy
stkich sal nauki i zebiań zagrzm.ał 
jeden glos: Bawcie się, ale n e nie
chlujnie. Nie plujcie i nie zanieczy
szczajcie toltali publicznych. Czło
wiek nietrzeźwy tak łatwo przekra
cza granicę. Tak łatwo staje się by- 

' " ddęciem.
Niestety i trzeźwy często jest bar

barzyńcą lub bezmyślnym. Przykła
dem tej barbarzyńskiej bezmyślności 
są zniszczenia świeżo odnowionych 
ścian teatru Ziemi Kujawskiej, gdzie 
na ścianach gaszono papierosy lub 
też kopano w ścianę ot tak sobie z 
nudów.

Należy przypomnieć wszystkim, że 
♦ nasze lokale publiczne są własnością 

każdego Polaka, więc pocóż niszczyć 
swoją własność. Gdyby młodzież w 
ten sposób, jak w lokalach publicz
nych, zaczęła zachowywać się w 
swoim domu prywatnym, utrzymy
wanym pracą matki, została by przez 
nią ostro skarcona. Dlaczego więc 
nie szanuje swego szerokiego domu 
dobra publicznego?

Kraj cały wysila się, by się pod- 
dźwignąć z ruiny i znów zakwitnąć 
czystością i schludnością, nie należy 
go więc niszczyć, nie nalepy zanis- 

,. czyszcząc swego szerokiego domu.

H. K.

I Traktat 
podpisany

PARYŻ (obsł. wł.). Wczoraj w go
dzinie 15-ej w Dunkierce został pod
pisany traktat francusko-brytyjski.

Ze strony Francji traktat ten pod
pisał minister spraw zagranicznych 
Bidault i' ambasador Francji w Lon
dynie Marselin. Ze strony Anglii pod
pisy złożyli minister Bevin i amba
sador brytyjski w Paryżu Duff Coo
per. •

W godzinach wieczorowych w sto
licach obu państw został ogłoszony 
pełny tekst traktatów.

Minister Beviin bezpośrednio po 
uroczystości podpisania udał się w 
podróż do Moskwy. W drodze zatrzy-

Pełnomocnictwa ministra Bevina
LONDYN (obsł. wł.). Jak podają 

z kół urzędowych minister spraw za
granicznych Wielkiej Brytanii Bevin 
otrzymał dyrektywy omówienia na 
konferencji moskiewskiej następują
cych zagadnień:

Sprawa traktatu pokojowego z 
Niemcami oraz jego strona technicz
na. Sprawa • traktatu pokojowego z 
Austrią, który, być może, zostanie 
podpisany w czasie konferencji w 
Moskwie; sprawa traktatu brytyj- 
sko-radzieckiego, odnośnie którego 
mają być, jak już donosiliśmy poczy
nione pewne zmiany; zagadnienie 
Grecji i sytuacji, jaka tam się wy
tworzyła; sprawa cieśniny dardanel-

Rozmowy polsko czeskie
PRAGA (obsł. wł.). W Pradze ba

wił przejazdem minister pełnomocny. 
Wierbłowski, który odbył konferen
cję z wiceministrem czechosłowac
kim spraw zagranicznych Klementi- 
sem.

Rozmowy toczyły się w atmosfe
rze niezwykle serdecznej i omówiono 
szereg doniosłych zagadnień doty
czących wzajemnych stosunków.

W związku z tym prasa zamieszcza

WASZYNGTON (obsł. wł.). Na 
konferencji odbytej tutaj minister 
Marshall oświadczył, że nie jest wy
kluczone, iż w razie potrzeby wojska 
brytyjskie, przebywające w Grecji 
zostaną zastąpione przez wojska ame
rykańskie.

Rzecznik rządu greckiego w Lon
dynie zaznaczył, że z cnwilą otrzy
mania dostaw broni ze Stanów Zjed
noczonych podjęte zostaną energicz
ne działaniu przeciwko powstańcom.

Jednocześnie dowiadujemy się, że 
organizacja powstańcza EAM wysto
sowała protest do Stanów Zjednoczo
nych przeciwko mieszaniu się w 
sprawy wewnętrzne Grecji.

francusko brytyjski
ma się on w Brukseli, Berlinie, War
szawie i Brześciu Litewskim.

W Moskwie trwają przygotowania 
do zbliżającej się konferencji.

Obrady odbędą się w tak zwanej

Bulgann minstrem Obrony Narodowej ZSRR
MOSKWA (obsł. wł.). Generalissi

mus Stalin zwrócił się do Rady Naj
wyższej Związku Radzieckiego o 
zwolnienie go z zajmowanego stano
wiska ministra Obrony Narodowej.

Generalissimus Stalin stwierdził, 
że jest on przeciążony pracą i dlate- 
gc funkcji tej w dalszym ciągu speł
niać nie może.

skiej oraz sprawa Palestyny, która 
została przeniesiona na forum mię
dzynarodowe.

Rokowania polsko brytyjskie
LONDYN (obsł. wł.). Jak już do

nosiliśmy swego czasu, obecnie zo
stały podjęte rokowania polsko-bry
tyjskie w sprawie traktatu handlo
wego. Rozmowy na ten temat toczą 
się w Anglii.

Ze strony polskiej do Anglii udał 
się dr Wychowski.

W opinii przeważa tu zdanie, że ro

szereg artykułów, w których podkre
śla się wkroczenie na realne tory 
wzajemnego porozumienia.

Dziennik „Prawo Lidu“ pisze, że 
w obecnej sytuacji wzajemnego po
rozumienia dojrzał już projekt za
warcia wzajemnego paktu obrony.

Roinou)
WARSZAWA (obsł. wł.). W chwi

li obecnej stacja dostawy prądu w 
Rożnowie pracuje mniej intensywnie, 
gdyż jeszcze poziom wody na Dunaj
cu nie doszedł do należytego pozio
mu.

Niemniej stacja rożnowska dostar
cza prądu w ilości 20 tysięcy kilowa
tów.

W najbliższym czasie, kiedy wody 
Dunajca przybiorą obok dotychcza
sowych dwóch turbozespołów uru
chomione zostaną pozostałe urządze
nia, które będą w stanie nie tylko 
zaopatrzyć dotychczasowych odbior
ców, ale i zwiększyć znacznie zasięg.

W tym okresie Rożnów zasili prą- szym czasie do Palestyny uda się 
dem Warszawę oraz Starachowice, co specjalna podkomisja, która rozpa
umożliwi przeprowadzenie remontu 

elektrowni tych miast, które wysiliły 

sali malinowej przy Leningradzkim 
Szosę.

Delegacje oraz dziennikarze zagra
niczni będą pomieszczeni w hotelu 
,,Moskwa“.

Rada Najwyższa przychyliła się do 
wniosku generalissimusa Stalina i 
zwolniła go z tego stanowiska.

Ministrem Obrony Narodowej zo
stał mianowany Bulganin.

Mikołaj Bułganin znany jest w Pol
sce, gdzie przebywał przez jakiś czas 
będąc przedstawicielem Związku Ra
dzieckiego przy Polskim Komitecie 
Wyzwolenia Narodowego.

Pod koniec roku 1944 Bułganin 
opńścił Polskę i powrócił do Moskwy, 
gdzie objął stanowisko wiceministra 
Obrony Narodowej, które piastował 
do chwili mianowania go przez Radę 
Najwyższą ministrem Obrony Naro
dowej.

kowania znajdą realną podstawę z 
chwilą zwrócenia Polsce zapasów zło
ta, które Anglia zatrzymuje u siebie*  
dotychczas.

Podkomisja działa
NOWY JORK (obsł. wł.). Podko

misja Rady Bezpieczeństwa przy Or
ganizacji Narodów Zjednoczonych, w 
skład której wchodzą przedstawiciele 
trzech państw: Polski, Australii i Ko
lumbii rozpatrywała sprawę zatargu 
brytyjsko-albańskiego.

Wczoraj zostali przesłuchani: de
legat Wielkiej Brytanii Cadogan oraz 
delegat albański, którzy przedstawili 
stan faktyczny zatargu, oraz pogląd 
na zagadnienie swoich państw.

się bardzo w ciężkim okresie zimo
wym.

W Palestynie bez zmian
TEL AWIW (obsł. wł.). W związ

ku z dalszą akcją władz brytyjskich 
przeciwko terrorystycznym organi
zacjom żydowskim, miasto zostało 
podzielone na pięć rejonów, gdzie 
przeprowadzane są dokładne rewizje 
mieszkań j kamienic.

W całej okolicy panuje grobowy 
spokój, gdyż mieszkańcom nie wolno 
wydalać się z domów.

Dowiadujemy się, że w najbliż- 

trzy sytuację, jaka się wytworzyła 
na tym terenie.
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Katastrofalna powódź w Boliwii
MONTREAL. PAP. Miasto Tryni

dad w Boliwii jest obecnie ze wszyst
kich stron otoczone wezbranymi fa
łami rzeki Mamore i 3 tysiące ludzi 
w mieście szuka ratunku, ponieważ 
aligatory pływają po ulicach miasta. 
Ludność od 3 dni znajduje się bez 
żywności. Samoloty nie mogły lądo
wać w pobliżu miasta z powodu nie
ustannych ulewnych deszczów. We
dług ostatnich informacji, powódź . 
objęła 15 tysięcy km. kw., 12 tysięcy 
łudzi odciętych jest od świata. Ar
gentyna, Peru, Chile wysłały samo
loty, które razem z wojskowymi sa
molotami boliwijskimi krążą nad 
miastem, starając się przyjść z po
mocą ludności.

NOWY JORK. PAP. Koresponden
ci prasy amerykańskiej donoszą, że 
krążące nad miastem Trynidad sa
moloty nie mogły znaleźć odpowied
niego miejsca dla lądowania. Wsku
tek nieustającego deszczu, wody we
zbrały. i zalały prawie całe miasto, 
które od 3 dni jest zupełnie odcięte 
od świata. Sytuację pogarsza fakt,

Złoża uranu
LONDYN. PAP. Agencja Reutera 

donosi z Nankinu, że zdaniem wybit
nych uczonych chińskich nie ulega 
wątpliwości, że złoża rudy zawierają
cej uran, znajdują się w prowincji 
Kuaag-si oraz w górzystych okoli
cach Mugdenu w Mandżurii. Uczeni 
utwierdzają, że ruda ta nie była ba
dana i niewiadomo wiele zawiera ura 
nu. Według innych wiadomości, uran 
wykryty został w zachodniej części 

że na zalanych ulicach miasta poja
wiły się liczne krokodyle. Rząd boli
wijski wystosował apel do wszyst 
kich narodów Ameryki z prośbą o na
tychmiastową pomoc dla mieszkań

Minister Zygmunt Modzelewski
Dotychczasowy wiceminister — 

obecnie minister Spraw Zagranicz
nych — urodził się w Częstochowie 
w 1900 r. jako syn robotnika kolejo
wego. Po ukończeniu kursów handlo
wych i gimnazjum wstępuje na Uni
wersytet Warszawski, naukę jednak 
przerywa, zmuszony do pracy zarob
kowej. Jest kolejno: praktykantem 
w warsztatach automobilowych w 
Częstochowie, pracuje w kooperaty
wie lubelskiej, pełni funkcje sekreta
rza okręgowego Związku Zawodowe
go Metalowców w Skarżysku, jest 
technikiem ni Kolejkach Dojazdo
wych w Warszawie, pracuje w Uni
wersytecie Ludowym.

W pracy politycznej zaangażowa- 
/

w Chinach
prowincji Sinkiang i na północy pro
wincji Suifu. Brak jednak potwier
dzenia tych wiadomości. Złoża w 
Mandżurii zostały wykryte przez Ja
pończyków w czasie okupacji. Rząd 
chiński zamierza podobno eksploato
wać te złoża, jednak dr Sah, doradca 
techniczny komisji kontroli energii 
atomowej w Londynie stwierdził, że 
Chiny nie mają środków, aby prowa
dzić eksploatację na większą skalę. 

ców Trynidad. W apelu tym czyta
my: „8 tysięcy mieszkańców Tryni
dadu, w tej liczbie 1200 dzieci, zgi
nie, o ile nie otrzyma natychmiasto
wej pomocy“.

ny już od lat szkolnych, ściąga na 
siebie częste represje w formie re
dukcji i kilkakrotnych aresztowań. 
W 1923 r. wyjeżdża zagranicę do Ber
lina, następnie do Paryża, gdzie po
wraca do przerwanych wyższych stu
diów; kończy Instytut Statystyczny i 
Szkołę Nauk Politycznych, uczęszcza 
również na wydział matematyczny 
Uniwersytetu. Przez cały ten okres 
czynny jest politycznie w kolach 
emigracji polskiej. Po kilku latach 
uda je się do ZSRR, gdzie też za staje 
go wybuch drugiej wojny światowej. 
Poświęca się pracy redakcyjnej i na
ukowej, tłumaczy na języki obce ca
ły szereg dzieł klasyków marksizmu, 
jest autorem broszury „Antyhitle
rowski front narodów słowiańskich“.

W 1943 roku wstępuje do I-szej 
Dywizji im. TJadeusza Kościuszki, 
.skąd w marcu 1944 r. został odko
menderowany do dyspozycji Związku 
Patriotów Polskich na stanowisko 
kierownika Wydziału Prasy i Infor
macji. Po wyzwoleniu zostaje prze
niesiony do służby dyplomatycznej, 
pełniąc początkowo funkcje ambasa
dora RP. w Moskwie, a następnie zo
staje odwołany do kraju na stanowi
sko wiceministra Spraw Zagranicz
nych w Rządzie Jedności Narodowej, 
gdzie reprezentuje Polską Partię Ro
botniczą.

Platyna Hitlera
BERLIN. PAP. Jak donosi brytyj

ska agencja prasowa w Niemczech, 
urzędnicy amerykańscy i brytyjsęy 
znaleźli w saf esach jednego z banków 
niemieckich platynę wartości kilku 
tysięcy funtów szterlingów, która by
ła własnością Hitlera. Jest to pierw
szy wypadek, kiedy władze sojuszni
cze natknęły się na własność Hitle
ra, reprezentującą większą wartość. > 
Pochodzi ona rzekomo z darów boga
tych obywateli południowej Afryki, 
pochodzenia niemieckiego. Urzędnicy 
amerykańscy w skarbcu banku w 
Thyssena znaleźli kosztowności war
tości 500 tysięcy marek, należące tto 
Goeringa

Strajk na Krecie .
LONDYN. PAP. Agencja Reuter*  

donosi z Aten, że uzbrojeni gospoda- 
rze rolni na wyspie Krecie zataraso
wali drogi, nie dopuszczając produk
tów rolnych do miast. Jednocześnie 
chłopi porzucili pracę, żądając po
prawy warunków bytu i redukcji po
datków gruntowych. y

Eksplozja w Chicago
PARYŻ. PAP. Agencja France 

Presse donosi z Chicago, że areszto
wano niejakiego Schmidta w związ
ku z tajemniczą eksplozją trzypiętro
wego budynku. Według zezn-aA 
świadków, Schmidt wychodził ostat
ni z tego domu oświadczając, że ,,w 
niedługim czasie wybuchnie bomb*  
atomowa“.

Pożar w dokach 
w Rotterdamie

Normalizacja teatralnych zespołów amatorskich
WARSZAWA. PAP. W celu upo

rządkowania działalności teatralnych 
zespołów amatorskich (ochotni
czych) w Państwie Minister Kultury 
i Sztuki, wydał zarządzenie normują
ce całokształt spraw.

Zarządzenie zastrzega nazwę 
„Teatr“, wyłącznie dla teatrów za
wodowych. Wszystkie natomiast tak 
zw. dotychczas Teatry Amatorskie 
winny dla odróżnienia nosić nazwę: 
teatralnych zespołów amatorskich 
(ochotniczych), kół dramatycznych 
itp.
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Rokowania
Wągiersko-Czechosłowackie

PRAGA PAP. W poniedziałek dnia 
dnia 3 bm. przybyła do Pragi delega
cja węgierska z ministrem spraw za
granicznych Gyoengyoesy na czele, 
w celu, przeprowadzenia rokowań z 
rządem czechosłowackim w sprawie 
wymiany mniejszości narodowych. 
Na czele delegacji czechosłowackiej 
stać będzie wiceminister spraw za
granicznych Clementis. Przewiduje 
się wymianę pewnej ilości Słowaków 
z Węgier na taką samą ilość Węgrów 
ze Słowacji.

Wybuch Etny
RZYM PAP. /Jak komunikuje ko

respondent „Messagero“ z Katanii, 
lawa, wydobywająca się z krateru 
wulkanu Etna, spływająca po jego 
zboczach, wyrządziła ogromne szko
dy. 50 rodzin zagrożonych przez 
strumień lawy , opuściło swe domy. 
Wiele innych szykuje się do ewakua
cji.

Przez nazwę: teatralny zespół ama
torski (ochotniczy) itp. rozumie s’ę 
zespoły niezawodowe, w których speł
niane są następujące warunki: 1) wy
stępują miłośnicy sceny, a nie akto
rzy zawodowi, 2) zespól występujący 
nie traktuje tego zajęcia, jako źró
dła dochodu, 3) przedstawienia nie 
odbywają się codziennie.

Zadaniem teatralnych zespołów 
amatorskich jest krzewienie samo
rodnej twórczości widowiskowej, do
kształcenie estetyczne i wychowanie 
społeczne oraz dostarczanie artysty
cznej rozrywki dla danego środowi
ska.

Każdy teatr, zespól amatorski, — 
głosi zarządzenie — winien mieć kie
rownika, który musi wykazać się od
powiednimi kwalifikacjami, względ
nie ukończeniem kursu dla instrukto
rów zespołów niezawodowych.

Na afiszach, programach itp., re
klamujących imprezy teatralnych ze
społów amatorskich nie mogą być 
wymieniane nazwiska osób występu
jących.

Zarządzenie zaleca zespołom ama
torskim współpracę z Centralnym 
Instytutem Kultury.

W przepisach przejściowych prze
widziane jest m. in., że teatry pólza- 
wodowe i teatry nieokreślonego typu 
winny do dnia 31 sierpnia b.r. bądź 
ulec reorganizacji w kierunku czy
stego amatorstwa, bądź przekształce
niu na teatry zawodowe, względnie 
winny być zlikwidowane.

Wszystkie istniejące obecnie tea
tralne zespoły amatorskie, winny do 
dnia 30 czerwca b.r. nadesłać wypeł
nione kwestionariusze do Wojewódz
kich Wydziałów Kultury i Sztuki.

Omawiane zarządzenie nie dotyczy 

zespołów amatorskich wojskowych i 
szkolnych, zorganizowanych dla po
trzeb wojska i szkód.

Strajk w prasie francuskiej
PARYŻ. PAP. Wbrew oczekiwa

niom, rokowania pomiędzy wydawca
mi i personelem administracyjnym 
dzienników nie dały żadnych rezulta
tów. Rokowania zostały przerwane i 
wznowienia ich należy oczekiwać na 
początku przyszłego tygodnia. Dzien
niki paryskie w dalszym ciągu nie 
ukazują się.

Zamysły reakcji francuskiej w

Chrzest dzieci pJskich, odnalezionych
w Miemcłech
KATOWICE. PAP. W kaplicy „Do

mu Dziecka“ Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Katowicach odbyła się w 
dniu 1 marca br. niecodzienna uro
czystość chrztu zbiorowego 11 dzieci 
polskich, przeważnie opuszczonych 
i sierot, odnalezionych w Niemczech 
i przywiezionych do kraju w grudniu 
ub. roku. Są to dzieci urodzone w la
tach 1944—1946 r.

Aktu chrztu dokonał, po okoliczno
ściowym przemówieniu, ks. kapelan 
Bauer w obecności rodziców chrzest
nych w osobach: wojewody ś'ąsko- 
dąbrow,skiego gen. Zawadzkiego, wi
cewojewodów pik. Ziętka i dr. Nant- 
ki-Namirskiego oraz dyr. Wojewódz
kiego Urzędu Informacji i Propa
gandy płk. Stahla, nacz. red. „Dzien
nika Zachodniego“ Stanisława Ziem
by i inych.

BRUKSELA. PAP. W niedzielą 
dnia 2 bm. wybuchł pożar w skła
dach portowych w Rotterdamie. Pu- 
żar trwał 7 godzin, przy czym ofiarą 
płomieni padly 2 prawie wykończone 
statki, motory, papier i tytoń.

obecnej chwili dezorientacji, wywoła
nej strajkiem drukarzy, charaktery
zuje rozpowszechniana obecnie ulot
ka prawicowego tygodnika „Carre
four“, który ogłosił niedawno arty
kuł, wzywający de Gaulle'a do po
wrotu do władzy. W ulotce tej czyta
my, że parlament nie jest zdolny do 
rządzenia krajem i nie może wyłonić 
silnego rządu.

. Matki chrzestne z grona czlonMA 
Społeczno-Obywatelskiej Ligi Kobiet 
obdarowały dzieci srebrnymi medali
kami. Podarunkami, zebranymi 
wśród społeczeństwa obdarowała 
dzieci również redakcja „Dziennik*  
Zachodniego“.

ii—wiroranwinrii ши——

Poprawki Churchilla
LONDYN (obsł. wł.). W związku 

z rozpoczynającą się za dwa dni de
batą nad sprawami Indii opozycje 
parlamentu brytyjskiego zgłosiła 
szereg poprawek. Wśród tych popra
wek widzimy również wnioski Wio- 
stonea Churchilla.

Poprawki opozycji odnoszą się 
przede wszystkim do sprawy zniesie
nia terminu opuszczenia Indii prze*  
wojska brytyjskie.
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O OCHRONĘ PRZYRODY.
W ostatnich czasach, a w przede 

wszystkim w okresie długotrwałych 
mrozów notujemy liczne wvpadki 
kradzieży drzewa w lasach państwo
wych, szczególnie zaś niszczenie 
drzew przez obrąbywanie gałęzi, 
odzieranie kory itp.

Obok tego zaś dostrzegamy kłuso
wnictwo, a nieraz nieracjonalną go
spodarkę rybną.

W związku z powyższym w Bvdprn- 
ezczv odbvla się konferencja przed
stawiciel i UB i MO oraz nadleśni
czych i leśniczych..

Na konferencji, miedzy innvmi no- 
tuszono również sprawę trutek, któ
re rozrzucane sa na polach w walce z 
gryzoniami. Trutki te powodują czę
sto śmierć ptactwa.

Ożywiona dyskusja na te tematy 
trwała bardzo długo. W wvniku jej 
postanowiono szereg snośród dv^ku- 
tawnnvch sora w przedstawić odpo
wiednim czynnikom, które rozpatrzy
łyby je i zaanalizowały.

Poza tvm postanowiono przenrowa 
dzić na własna reke akcie uświada
miania w gminach i szkołach.

Pomoc ogółu społeczeństwa w tym 
wynadku jest rzeczą nieodzowna i 
spodziewać się nalepy, że akcii taka 
da pozytywne wyniki. (w. p.).

KONTROLA PŁAC.
Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów 

a dnia 19 grudnia 1946 roku, Mini
sterstwo Skarbu przystąpiło do kon
troli okresowej legalności wyplaca- 
«tych wynagrodzeń urzędników.

Kontrola obejmuje pracowników 
wszystkich władz i urzędów oraz in
stytucji państwowych, samorządo
wych, prawa publicznego jak również 
przedsiębiorstw państwowych i sa
morządowych.
z Kontrola ta odnosi się szczególnie 
do wynagrodzeń pońad 15 tysięcy 
złotych miesięcznie. Przyczyni się 
ona niewątpliwie do zrealizowania 
przeprowadzanej ostatnio regulacji 
płac.

Za wypłatę wynagrodzeń ponad 
ustaloną normę grozi odpowiedzial
ność dyscyplinarna oraz kurna.

, Odpowiednia instrukcja zostanie 
wkrótce doręczona instytucjom pod
legającym kontroli. (w. p.)

Row. inowrocławski
INOWROCŁAW.

PRZESZEDŁ DO GDAŃSKA.
Naczelny redaktor „Robotnika Po

morskiego“ A. Sieński został przenie
siony na stanowisko naczelnego re
daktora do Gdańska. Zmiana nastą
piła na skutek tego, że „Robotnik Ku 
jawski“ został połączony w jedno pi
smo z „Robotnikiem Pomorskim“ i 
„Głosem Pomorza“.

STYPENDIUM.
Nowoobrane władze Chrześcijań- 

sko-Polskiego Zrzeszenia Zawodowe
go Kupców w Inowrocławiu postano
wiły ufundować stypendium dla ucz
ni Miejskiego Liceum Kupieckiego w 
wysokości 14.000 złotych rocznie.

(at.)

ЗігопіИа
9l)iocławRa

Kalendazyk Rzym. Katol. — Adriana.
Kalendarzyk Słowiański — Pakosława. J 
Wschód słońca — 6.17; zachód — 17.25.
Пт7пг lekarza Ubezpieczało! Społecznej eeaeyt

■dr Mazurkiewicz Adela, Cygapka 24.
Apteka dyżurna — St. Rynek.
Ki..« „BAŁTYK“ — Siedmiu śmiałych
KINO „POLONIA“ — Dzieci ulicy.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ 
Dziś DIN - DON o gada. 19.30.

W lusterku

Meral
Nieraz kiedy człek się znuży 
przez „rz“ napisze „duży“;
-mleko siadłe“ gdzieś czytałem, 
błędów przyznam jest niemało.

Trudno, czasem człek „prywatnie“ 
ortografię polską „natnie“...
ale pytam, czy w reklamach, 
dopuszczalne jest to samo?

AGAP1T

ZEBRANIE MIEJSKIEJ RADY 
NARODOWEJ.

Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej miasta Włocławka zawiada
mia, że dnia 6 marca 1947 r., o godz. 
16-tej w sali posiedzeń Miejskiej Ra
dy Narodowej m. Włocławka, przy 
ul. Karnkowskiego Nr. 2a, odbędzie 
się posiedzenie M. R. N. m. Włocław
ka z poniżej podanym porządkiem 
obrad.

Porządek dzienny:
1) Otwarcie: 2) odczytanie proto

kółu Nr. 35 z dnia 13 lutego 1947 r.; 
3) komuriikaty Prezydium MRN m. 
Włocławka; 4) komunikaty Zarządu 
Miejskiego m. Włocławka; 5) zmia
na terminu urlopu Przewodniczącego 
MRN m. Włocławka; 6) sprawa prze
niesienia miasta Włocławka do ka
tegorii D pod względem uposażeń 
Prezydenta i Wiceprezydenta; 7) 
wykonanie ustawy o amnestii; 8) 
sprawa kontroli przedsiębiorstw pań
stwowych; 9) wolne wnioski i inter
pelacje; 10) zamknięcie.

ŚWIATOWY TYDZIEŃ MŁODZIE
ŻY.

Dnia 7 marca r. b. w piątek o go
dzinie 17-tej odbędzie się w sali 
Miejskiej Rady Narodowej posiedze
nie Komitetu Organizacyjnego celem 
omówienia i opracowania Światowe
go Tygodnia Młodzieży. Uroczystość 
powyższa odbędzie się w dniu 22 mar 
ca r. b. na terenie całej Polski. W 
programie przewidziana jest akade
mia. (at).

„WYŚCIG PRACY“.
W dniu 9 marca r. b, t. j. w naj

bliższą niedzielę w sali Powiatowej 
Rady Związków Zawodowych o godz. 
10.30 odbędzie się uroczyste zakoń
czenie „Wyścigu Pracy“. O wyni
kach „Wyścigu“ powiadomimy na
szych czytelników oddzielnie, (at.).

„NAJSTARSZA KULTURA POL
SKA“.

Taki jest tytuł odczytu, który da
nym nam będzie usłyszeć w najbliż
szy piątek 7 bm. w sali naszego 
Teatru. Wygłosi tę wielce ciekawą 
prelekcję prof. Uniwersytetu Poznań
skiego, dr Józef Kostrzewski, naj
większa polska powaga naukowa w 
dziale prehistorii, ten sam, który 
opracował naukowo wykopaliska w 
Biskupinie. Sprowadzenie do naszego 
miasta prof. Kostrzewskiego jest za
sługą naszego Oddziału P. Tow. Kra
joznawczego i Klubu Literackiego.

Nie wątpimy, że temat zainteresu
je najszersze sfery włocławskiego 
społeczeństwa.

Początek odczytu o godz. 18.30.
(ar.).

Z RUCHU SPÓŁDZIELCZEGO.
W dniu 1 marca r. b. odbyło się 

zebranie kierowników handlowych 
wszystkich spółdzielni z terenu mia
sta i powiatu. Przedmiotem zebrar 
nia były sprawy kalkulacji oraz pro
wadzenie sklepów spółdzielczych. Ze 
branie powyższe zostało zwołane X 
inicjatywy kierownictwa Oddziału 
Gospodarczego i Zw. Rewizyjnego 
„Społem“ we Włocławku. (at.)

• • •
W dniu 2 marca r. b. odbyło się 

już drugie z kolei w tym roku ze
branie gospodarzy spółdzielni. Na 
zebraniu tym zostały omówione spra
wy organizacyjne oraz stan i potrze
by ruchu spółdzielczego. Przewodni
czył zebraniu ob. H. Góralski. Nad
mienić należy, że podobne zebrania 
będą się odbywały co miesiąc, a zdą
żają one ku temu aby jak najściślej) 
związać poszczególne sklepy spół
dzielcze z hurtowniami spółdzielczy
mi. (at.)

GROZIŁA WYPALENIEM OCZU.
Mieszkanka naszego miasta Jad

wiga Kajakówna z zemsty za zerwa
nie z nią, groziła żonatemu Kazimie
rzowi S. wypaleniem oczu kwasem 
solnym, a nadto oskarżyła go przed 
organami Milicji o nielegalne posia
danie broni. Przeprowadzone docho
dzenie wykazało bezpodstawność za
rzutu i działanie wynikające z pobu
dek zemsty. Ponieważ pogróżki nie 
ustawały ob. S. zmuszony był sprawę 
skierować do Sądu, który skazał 
mściwą obywatelkę na jeden rok wię
zienia. (at),

NOWY ZARZĄD OMTUR.
Na ostatnim walnym zebraniu do

tychczasowy Komitet OMTUR we 
Włocławku został przekształcony na 
Komitet Powiatowy. W związku z 
tym wyłoniony został nowy zarząd, 
który obecnie będzie prowadził praee 
na terenie miasta i całego powiatu. 
Przewodniczącym został ob. Czeslaw 
Orliński, jego zastępcą*  ob. Stef au 
Świątkowski, sekretarzami: ob. ob. 
Ziembicki J. i Erlingowski S. a go
spodarzem ob. К. Włodarczyk.

Ponadto dokonano wyboru wybont 
Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeń
skiego. (at,)

ZA BRAK HIGIENY.
Piekarz Sobczak, prowadzący pie

karnię przy ul. Kapitulnej za brak 
higieny w zakładzie został ukarany 
przez miejskie władze, administracyj
ne grzywną w wysokości 5.000 zł.

Przykładna ta kara zobowiąże 
wszystkich właścicieli wyrobu i sprze
daży środków konsumcyjnych do 
większej dbałości o czystość.

(at).

„Piraci szarotki“
. „Dziennik Ludowy“ organ SL w 

Warszawie podaje pod powyższym 
tytułem własną korespondencję z 
Hamburga, w której nadzwyczaj cie
kawie są opisane obecne stosunki w 
Niemczech i dlatego pozwalamy so
bie na przedrukowanie całej kores
pondencji.

Herms Niels nie marzył chyba w 
r. 1939, że jego pieśń zaawansuje do 
godności pieśni bojowej „Piratów 
szarotki“ (Edelweisspiraten — nie
legalna organizacja).

* Po południu przybyłem z Berlina 
do Hamburga i późnym wieczorem 
wszedłem do poczekalni П k’usy na 
dworcu głównym. Zwabiony śpiewem 
ł grą na organkach, przechodzę do 
poczekalni III kl. Jest tam ze 30 wy
rostków, gorliwie śpiewających pio
senkę, której pierwsza zwrotka koń
czy się:

„Leb wohl, mein Schatz, leb wohl, 
Denn wir fahren, denn wir fahren — 
„mit der Eisenbahn“.

Ta trawestacja wywołuje śmiech 
na sali, jako że zazwyczaj się śpie
wało „Mit den Bombern gegen En
gelland“. Tymczasem tamci podejmu
ją" nową zwrotkę :

„Bomben... (w napięciu oczekuję, 
czy będą to śpiewać, czy się odwa
żą)... Bomben auf das Arbeitsamt“.

Na sali ponÒwnie śmiech. Śmiech 
ulgi. Tu się wie, że to znaczy także, 
iż te bomby mają spaść m urząd 
pracy, ponieważ ci dzielni śpiewacy 
nie chcą nigdy pracować. „Jadą ko
leją“ — czyli stale są w drodze.

Pytam jednego z wyrostków, odzia
nego w brązowo-zieloną bluzę z pła
chty ochronnej, kim są ci śpiewacy?

— Oni są tutaj każdego wieczora.

To reszta „Piratów szarotki“. Oni to 
po wojnie dali „wnyki“ Polakom. Oni 
są wszędzie.

Tymczasem jest już godz. 22 45. 
Zażądano opróżnienia sali. Wyrostek 
o byczym, karku i czerwonej gębie, w 
krzywej czapce barwy łupkowej i z 
dziewczyną pod pachą, zanucili gło
śno:

„Als die goldne Abendsonne... 
(wszyscy natychmiast podjęli 
śpiew) :

sandte ihren letzten Schein,
letzten Schein 

zog ein Regiment von Hitler 
an ein kleines Städtchen ein...“ 
Opuściłem lokal. U wy jścia z dwor

ca stał przypadkowo policjant. Spy
tałem go:

— Czy śpiewanie faszystowskich 
piosenek w strefie angielskiej jest 
właściwie zakazane?

— Tak jest — odpowiedział. — 
Ale na obszarze kolejowym nie mo
gę interweniować ani legitymować.

Poszliśmy raz jeszcze z powrotem. 
Dziewczyna w czarnych butach z cho
lewami, towarzyszka dryblasa o czer
wonej twarzy jest przed nami. Błys
kając gołymi kolanami śpieszy na pe
ron 5, kiedy jednak obejrzawszy się 
zobaczyła mnie w towarzystwie poli
cjanta, zmieniła natychmiast kieru
nek i została w przedsieniach. Wach
mistrz Netzband, nr. 7903, Hamburg, 
zauważył to również i oświadczył:

— To coś nie klapuje.
Ostatecznie przecież znalazł poli

cjanta kolejowego, który dziewczynę 
z nagimi kolanami przytrzymał i od
prowadził ją do biura dworcowego 
celem ustalenia personalii.

Wysławszy ją po przez drzwi, 
przodem spytał wachmistrza, i mnie, 
o co tu właściwie chodzi? Wyjaśnie
nia trwają kilka minut. Kiedy wresz
cie policjant kolejowy, Werner 
Schmidt, udaje się z nami przez 
drzwi, dziewucha, rzecz prosta, znik
nęła. Pan Szmidt pociesza nas:

(Dok. w numerze jutrzejszym)
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ORMO OBCHODZIŁO DZIEŃ 
SWEGO POWSTANIA.

Ubiegłej niedzieli w miejscowym 
teatrze odbyła się akademia poświę
cona rocznicy powstania ORMO.

Przy szczelnie wypełnionej sali 
akademię aigaił prezes Komitetu 
Obywatelskiego ORMO ob. Herma- 
nowski, który po powitaniu obecnych 
gości, przedstawicieli władz i społe
czeństwa nakreślił cele i zadania 
ORMO, która podjęła walkę ze spuś
cizną demoralizacji społecznej, pozo
stawiona nam przez okupanta. Mów
ca wezwał wszystkich do uczczenia 
l-о minutową ciszą pamięci pomor
dowanych ORMOwców.

Z kolei na trybunę wszedł inż. Wa
silewski — wiceprzewodniczący Ko
mitetu, który wskazał na to, że zai
nicjował powołanie Komitetu prezy
dent miasta Kubecki, że dzięki powo
łaniu Komitetu, składającego się z 
przedstawicieli społeczeństwa wzmo
żona została akcja ofiarności społe
czeństwa, dzięki której Komitet mógł 
zakupić dwa samochody ciężarowe 
dla ORMO. Inż. Wasilewski dzięku
jąc społeczeństwu za dotychczasową 
ofiarność zaapelował o dalszą po
moc.

Komendant ORMO ob. Ostrowski 
nakreślił charakter pracy w ORMO i 
jej szczególne natężenie w okresie 
referendum i wyborów. ORMO nie 
zapomina również o szkoleniu swych 
członków przedpoborowych oraz o 
wychowaniu fizycznym i kultural
nym. X-

Przedstawiciel Bloku Stronnictw 
Demokratycznych inż. Sokołowski 
omowił zagadnienia, przed jakimi w 
pierwszym okresie odoudowy Polski 
stanął blok Demokratyczny stwier
dzając jednocześnie, że Blok ten za
chęcił wszystkich do olbrzymiego wy
siłku pracy. W czasie zdwojenia wy
siłków elementy reakcyjne zdwody 
również swój wysiłek ceiem czynie
nia przeszkód V/ pracy. Do waiki z 
tymi elementami została powoiana 
OitmU, która cnlubme swe zadania 
wykonała.

Por. Matkowski z ramienia Woj
ska rolskiego wskazał na lakt zni
szczenia roiSki, na zgniliznę moral- 
nąi, zdziczenie ooyczajow oraz pow
tarzające s.ę do niedawna moray i 
гаошілі. O ne można było porozu
mieć się z przeciwnikami polityczny
mi co z oauuytami i moruercami ite 
mogio byc mowy o takim porozumie
niu. uiciviU Stanęia na Straży po
rządku i ładu w państwie.

Por. Saiich z ramienia Powiatowej
Miejskiej Komenuy Milicji Ooywa- 

teisaiej podkreślił, ze URM u powsta
ła na skutek potrzeo życm państwo
wego w roisce i Stojąc na straży po
rządku społecznego uniuon.e wywią- 
zaia się z powierzonych jej zadań. 
Ogiom sprawowania władzy został 
przekazaiiy czynnikowi spoiecznemu, 
który stanął na straży zdouy^zy spo
łecznych. W wykonaniu tymi zauań 
ginęii na posterunkach UKMOwcy. 
La wielki wkiad i pomes.one truay 
w imieniu Komenuy MU por. Sancn 
złożył Komitetowi i ORMuwcom po
dziękowanie.

Ostatni mówca ob. Popek w imie
niu młodzieży zorganizowanej omó
wił wkład młooz.eży w pracach 
ORMO. Młodzież stwierdził mówca 
walczyła tylko o jedną Polskę, o 
Polskę Ludową. Młodzież nadal bę
dzie usilnie współpracowała z ORMO 
aby przeciwdziałać dalszym ak<.om 
dywersji i sabotaży. W szeregach 
ORMO zginęło wiele młodzieży, któ
ra oddala swe życie dla jasnego ju
tra Polski Ludowej.

Wszystkie przemówienia były prze

rywane częstymi oklaskami i okrzy
kami na cześć poszczególnych mów
ców.

W części artystycznej akademii 
ujrzeliśmy obrazek rodzajowy z ży
cia ORMOwców oraz dwie recytacje 
wypowiedziane przez ob. Pawlaków- 
nę i ob. Kurczyńskiego. Główna 
część programowa została wypełnio
na przez Kujawską Kapelę pod dyr. 
prof. Lewandowskiego i Kublika. 
Kapela wykonała przy udziale chóru 
rewellersów marsza powitalnego, ku
jawskiego marsza weselnego, wią
zankę kujawską, polkę „Dziadziunio“ 
i „Z Bielan“, mazura i drugiego mar
sza weselnego „Na pożegnanie“.

Nadto wystawiony został obrazek 
śpiewno-muzyczny pt. Zaloty na Ku
jawach.

Poszczególne punkty programu za
powiadał ob. Sporny Leon.

Wszystkie części programu były 
żywo oklaskiwane przez zebraną pu
bliczność, która dopominała się bi
sowania. Zespół Kujawskiej Kapeli 
miał swój dzień i to dzień całkowicie 
zasłużony. Dobre wykonanie, pew
ność ruchów, dobre sharmonizowanie 
i opanowanie tekstów muzycznych, 
miły głos ob. Sadowskiej, wszystko 
razem wziąwszy udowodniło, że Ku
jawska Kapela staje bezkonkuren
cyjnym zespołem muzycznym na na
szym terenie.

Publiczność wychodząca z akade
mii szeroko i długo komentowała wy
stęp Kapeli. Na marginesie całej uro
czystości nadmienić należy o dobrze 
i ładnie wykonanej dekoracji przez 
art. malarza Teodorowicza.

Należałoby parę słów dodać o sa
mej pracy Komitetu Obywatelskiego 
ORMO. Jest ona prowadzona należy
cie i starannie. Grono ludzi dobrej 
woli zakasało rękawy i pracuje sprę
żyście. W skład Komitetu wchodzą: 
Prezes: ob. Hermanowski Z., wice
prezes ob. inż. Wasilewski, sekretarz 
ob. Pawłowski W. i skarbnik ob. 
Chałupka W.

Jako członkowie komitetu: ob. 
Mroziński J., inż. Starenga A., ob. 
Policzkowski i z ramienia Kupców 
ob. Organiściiak oraz z ramienia 
Rzemieślników ob. Różański.

Miasto Włocławek liczy obecnie 
200 ORMOwców, w tej liczbie 25 ko
biet, a w powiecie pracuje przeszło 
600 osób.

Społeczeństwo naszego miasta do
ceniając chlubną pracę ORMOwców 
okazało swą sympatię przez poparcie 
ofiarnością i liczne stawiennictwo w 
dniu święta ORMO. (at)

DIN-DON WE WŁOCŁAWKU. * *
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Wydawca: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
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DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

Dziś w środę 5 marca o godz. 19 30 
w teatrze Ziemi Kujawskiej odbędzie 
się wieczór humoru, satyry i tańca w 
wykonaniu artystów warszawskich 
na czele ze znakomitymi humorysta
mi 2 Din-Don d jego partnerem M. 
Kondrackim.

Poza tym udżiał biorą świetna wo- 
dewilistka Wacia Morawska, fenome
nalne akrobatyczne Trio Harrys, oraz 
bezkonkurencyjna żonglerka Olim
pia, mistrz ni akordeonie St. Kapisz 
i inni. Bilety do nabycia w kasie 
teatru.

CIESZCIE SIĘ, DZIECI!
Koło Młodzieży PCK. przy szkcle 

powsz. SS. Urszulanek założyło Kół
ko Teatralne. Przygotowuje w naj
bliższym czasie przepiękną bajeczkę 
dla naszych milusi ńskich „Kopciu
szek“. Życzymy młodym artystom 
„Szczęść Boże“ w tej pięknej pracy 
i czekamy niecierpliwie zawiadomie
nia o miejscu, dniu i godzinie przed
stawienia. .

OGŁOSZEME
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław 

ka poćlaje do ogólnej wiadomości, że począ
wszy od dnia 5. 3. 47 r. będzie w dalszym cią
gu wydawana nafta na zakłady pracy j indy 
widualnie, dla tych, którzy dotychczas nafty 
nie pobrali za ostatni kwartał 1946 r. Pobie
ranie nafty będzie się odbywać w rozdzielni 
„Ogniwo“ przy ul. Cyganka 26, po 1 litr zi 
miesiąc.

Zakłady pracy otrzymają naftę na podstawie 
list imiennych swych pracowników, stwierdza
jących, że posiadają karty zaopatrzenia 1 kat. 
i.nie posiadają światła elektrycznego.

Osoby indywidualne przedłożą karty zaopa 
tizenia I kat. i zaświadczenie od administra
tora domu, stwierdzające, że nie posiadają 
światła elektrycznego.

Polecenia na naftę będą wydawane w Wy 
dziale Aprowizacji i Handlu przy ul. Kościu 
szki Nr. 12, pokój Nr. 6 od godz. 9 do 12. 
(2763)

Za PREZYDENTA MIASTA: 
(St. Kasprowicz)

Z-ea Kier. Wydz. Apr. i H.

Owłosienie
W związku z napływającymi od instytucji i 

urzędów zapotrzebowaniami na zatrudnienie 
zdemobilizowanych żołnierzy, Rejonowa Ko
menda Uzupełnień podaje do wiadomo’?!, że 
wszyscy bezrobotni, zdemobilizowani po d-iu 
5 2. 1947 r. żołnierze, winni zgłaszać się dc 
RKU. celem przyjęcia proponowanego im za 
trudnienia.

Rejonowy Komendant Uzupełnień 
KUNIGIS, kpt.

Unieważnienie
Rejonowa Komenda Uzupełnień na podsta

wie zarządzenia DOW II z dnia 13. 2. 1947, r. 
unieważnia jako nieaktualne ogłoszenie poda
ne w Gazecie Kujawskiej Nr. 41 (340) z dnia 
19. 2. 1947 r. str. 4 oraz w Robotniku Pomor
skim Nr. 51a, z dnia 22. 2. 1947 r. str. 4 — 
Kronika Włocławska, w sprawie wydawania ze
zwoleń przez RKU. na zmianę miejsca zamie
szkania.

Rejonowy Komendant Uzupełnień 
KUNIGIS, kpt.

Ogłoszenia dioboe

KONFEKCJĘ męską i chłopięcą własnej pro
dukcji po cenach hurtowych poleca: Kaźmier- 
czak i Ska, Łódź, PI. Wolności 6, m. 6, 111 p. 
_____________________________________ (2750) 

KUPIĘ Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Pol
ski od 1919—1939 r. Zgłaszać się: Toruńska 2b 
Wisniewski Stanisław.__________________ (2748)

KUPIĘ wagę dziecinną. Wiadomość w Admi
nistracji. (2765)

NAUKA pisania na maszynie systemem dzie- 
eięcio-palcowym na ciemno. Szczęsna Stanisła
wa. Włocławek, Sw. Antoniego 48. (2752)

POSZUKUJĘ od zaraz do rocznego dziecka 
osoby inteligentnej w wieku 30—40 lat Wia
domość: Kilińskiego 7a. m. 3. - (2753)

POSZUKUJĘ POKOJU niekrępującego z wy
godami, bez mebli. Wiadomość w Administra
cji. (2764)

POTRZEBNA KUCHARKA wykwalifikowana 
na stałe. Zgłoszenia do Administracji. (2766)

ZAGINĄŁ PIES — rasy wilk. Uprasza się u 
odprowadzenie za nagrodą do cukierni Z. Bro- 
mirsk-i, H. Cieślińeki, ul. 3-go Maja 34/36.

(2772)

UNIEWAŻNIAM akt nadania ziemi 65 mórg 
z maj. Unisławice, gm. Kłóbka na nazwisko: 
Pawlak Wincenty, urodź. 15. 10. 1902 r.

(2755)

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną 
wojskową RKU. -— Włocławek na nazwisko 
Kuliński Władysław. (2767)

Ogłoszenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław 

ka podaje do wiadomości, żc we wszystkieb 
sklepach rozdzielczych w czasie od 6 do 15-gc 
marca 1947 r. sprzedawane będą następując» 
artykuły:
SÓL na karty zaopatrz, z m-ca grudnia 1946 r.

Kat. II na ode. Nr. 24 po 400 gr.
Kat. III na ode. Nr. 24 po 200 gr.
Kat. IR na ode. Nr. 24 po 300 gr.
Kat. IIR na ode. Nr. 24 po 200 gr.

CZEKOLADA na karty zaopatrzenia a ee-ee 
stycznia 1947 r.
Dodatek D-3, 7 i 12 na odcinek Nr. 3X ps 

1 tabliczce 4 ozs. lub po 2 tabliczki 2 ozs. alb*  
po 4 tabliczki 1 ozs.

Dodatek D-7 i 12 na odcinek Nr. 1 po 2 ta
bliczki 4 ozs. lub 4 tabi. 2 ozs., albo 8 t»blś- 
czek 1 ozs.
TŁUSZCZ kokosowy na karty хаораігѵежіе 

z m-ca stycznia 1947 r.
Kat. I na odcinek Nr. 30 po 1 kg.
Dodatek C na odcinek Nr. 9 po 250 gr.
Dodatek M na odcinek Nr. 15 po 250 gr.

TŁUSZCZ kokosowy na karty zaopatrzewi*.-  
z m-ca lutego 1947 r.
Ceny: za 1 kg tłuszczu kokosowego sł 4St 

1 kg soli zł. 2.50.
1 tabliczka czekolady 4 ozs. 30 zł., 1 tabi 

czekolady 2 ozs. 15 zł., 1 tabi, czekolady 1 en*  
7.50 zł.

Kierownicy Rozdzielni wg. oho wiązujących 
wzorów rozliczą się z wydanych artykułów w 
Wydziale Aprowizacji i Handlu, ul. KościussD 
Nr. 12, рок. 8 do dnia 20 marca 1947 r.

Jednocześnie podaje się do wiadomo ici, że 
dla posiadaczy kart odzieżowych nadeszły waa 
teriały tekstylne na IV kwartał 1946 r.

W tym celu Zakłady Pracy zatrudniające pe 
nad 50 pracowników sporządzą listy swych*  
pracowników w 3-ch wykonaniach z 2 cm. od
stępami według poniższego wzoru: L.p., Imię 
i Nazwisko, Nr. karty odzieżowej, wyszczegól
nienie zarejestrowanych miesięcy w IV kwar
tale. W ten sposób sporządzone listy złoż< 
wraz z kartami odzieżowymi w Wydziale Apro
wizacji i Handlu m. Włocławka przy ul. Ko
ściuszki Nr. 12, poik. 10 nie w przekraczałbym 
terminie od dnia 6 do 13 marca br.

Posiadacze kart odzieżowych mający IV-ty 
kwartał całkowicie zarejestrowany otrzymaj*  
materiałów na 56 punktów bawełnianych, je
żeli posiadacz karty ma zarejestrowaną kartę 
tylko na 1 miesiąc otrzymuje na 19 punktów 
a jeżeli na 2 miesiące otrzymuje na 37 punk
tów. e

Przy szerokości 70 cm. należy liczyć za К 
mtr. 7 punktów, przy szerokości większej lek 
mniejszej doliczać lub potrącać za każde 
10 cm. 1 punkt.

Zaznaczamy, że otrzymaliśmy sam metraż 
bieliźniany.

Jednocześnie nadmieniam, że pod żadnym 
względem nie wolno z aikcji IV kwartału wy
równywać -nie zrealizowanych punktów weł
nianych z Ш-go kwartału, wyrównanie tyek 
punktów nastąpi po zakończeniu akcji IH-g*  
i IV kwartału 1946 r.
(2770)

ZA PREZYDENTA MIASTA 
31. Kasprowicz

Z-ca Kier. Ref. Apr. i Handle 
-------- -----------

Ogłoszenie
Starostwo Powiatowe we Włocławku, Refe

rat Aprowizacji i Handlu podaje do wiadomn- 
ści, ze poczynając od dnia 5 marca 1947 r. na
leży pobrać ze spó.dzielń na karty zaopatrue- 
nia z m-ca stycznia 1947 r.

po 1 kg tłuszczu kokosowego na kupow 
Nr. 30 kart kat. I prac.

Spó.dzielnie złożą rozliczenia w Referacie 
Aprowizacji i Handlu we Włocławku do dnie 
15 marca 1947 r. (2768)

ZA STAROSTĘ 
w/z Г. Warecki

Kier. Pow. Ref. Aprow. i Handle 
■emmeem^----

Zacszcz;LZcny węgiel — 
to Lewe waisztaty pracy
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